
Smlouva o dílo a licenční smlouva

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

mezi

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně
se sídlem: Univerzitní 2431, 760 01 Zlín
IČ: 70883521
DIČ: CZ70883521

zastoupená: Mgr. Josefem Kocourkem, Ph.D., děkanem

(dále jen „zhotovitel“ nebo „poskytovatel“)

a
město Moravský Krumlov
adresa: nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov
IČ: 00293199
DIČ: CZ00293199

ID datové schránky: sb4bcpy
zastoupené: Mgr. Tomášem Třetinou, starostou
(dále jen „objednatel“ nebo „nabyvatel“)

I. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě vytvořit na svůj náklad a
na své nebezpečí logotyp města Moravský Krumlov a základní logomanuál, jehož specifikace
jsou uvedeny níže (dále jen „dílo“). Poskytovatel se zavazuje nabyvateli předložit nejméně
pět různých grafických řešení logotypu města Moravský Krumlov a základního logomanuálu,
z nichž si nabyvatel vybere jeden návrh a ten je i předmětem této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje provést dílo řádně podle svých znalostí a schopností v souladu se
zadáním objednatele a s podmínkami sjednanými touto smlouvou, a písemně upozornit
objednatele na případnou nesprávnost jeho pokynů, nedohodnou-li se smluvní strany pro
každý konkrétní případ jinak.

3. Pro účely této smlouvy je logomanuál města Moravský Krumlov charakterizován níže
uvedenými specifikacemi:
· definice loga – základní varianta, alternativní varianta, černobílá varianta, ochranná zóna,

minimální velikost, zakázané varianty, další grafické prvky, jež se kombinují s logem
· použití loga – na barevných podkladech
· definice použitého písma



 

 

· barevnost – definice barev základních a doplňkových (CMYK, RGB) 
· základní aplikace loga: 

desky, hlavičkový papír, vizitky, dopisní obálky, pečeť, razítko, ukázka možných 
reklamních předmětů – např. propisky, tričko, taška; naznačení, jak by mohl vypadat leták 
a infonavigace (v této fázi se nenavrhuje definitivní verze letáku a navigace – jde o ukázku, 
že i na letáku a navigaci může logo dobře fungovat – definitivní vzhled propagačních 
tiskovin i navigačních systémů by se řešil v rámci druhé etapy navrhování a byl by ošetřen 
novou smlouvou).  

Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že specifikace díla je dostatečně určitě a 
srozumitelně vymezena, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je 
třeba při jeho realizaci dodržet.  

 
4. Zhotovitel se dále touto smlouvou za níže uvedených podmínek zavazuje předat dílo 

v digitální podobě (včetně zdrojových souborů) objednateli a udělit mu právo dílo užít (dále 
také jako „licence“). 

 
5. Objednatel se touto smlouvou za níže uvedených podmínek zavazuje řádně a včas vytvořené 

dílo převzít do svého výlučného vlastnictví, za dílo a udělenou licenci zaplatit dohodnutou 
odměnu, poskytnout zhotoviteli dohodnutou součinnost a dílo užívat v souladu s licenci 
udělenou mu zhotovitelem. 

 
 

II. Licence 
 

1. Obě smluvní strany považují zhotovené dílo za autorské dílo dle zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon. 

 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových autorských práv k dílu, tedy 

k udělení licence k jeho užití v rozsahu dále uvedeném. Zhotovitel prohlašuje, že na díle 
neváznou práva třetích osob neslučitelná s licencí a právy udělenými podle této smlouvy. 
V případě, že se kterékoliv z prohlášení uvedených v tomto odstavci ukáže být nepravdivým 
a/nebo neúplným, zavazuje se zhotovitel uspokojit veškeré nároky třetích osob uplatněné vůči 
objednateli z důvodu neoprávněného užití díla a nahradit objednateli veškerou škodu, která 
mu v důsledku nepravdivosti těchto prohlášení vznikla.  
 

3. Zhotovitel tímto uděluje objednateli výhradní licenci k užití díla, které má podle této smlouvy 
vytvořit či zajistit, tedy oprávnění k výkonu práva užívat dílo, tj. logo města Moravský 
Krumlov a vizuální styl definovaný logomanuálem, a to ke způsobům a v rozsahu uvedeném 
v čl. III. této smlouvy. 
 

4. Odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně za provedení díla dle článku IV. této 
smlouvy. 

 
 

III. Způsob užití a rozsah smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel je na základě udělené licence dle čl. II oprávněn 
k výkonu práva dílo užívat bez jakéhokoli omezení, tj. ke všem způsobům užití, a to beze 
změny nebo po zpracování či jiné změně, samostatně i ve spojení s jinými díly jeho zařazením 
do díla souborného, bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez 
omezení účelu apod. Objednatel je oprávněn dílo užívat ode dne, kdy bylo dílo předáno 



objednateli podle této smlouvy. Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění díla a
souhlasí s tím, aby dílo, resp. jeho část byla zveřejněna či užita bez uvedení autorství.

2. Licence se poskytuje na území celého světa, resp. bez územního omezení. Licence se
poskytuje na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu.

3. Nabyvatel není povinen licenci využít a může oprávnění tvořící její součást zcela nebo zčásti
poskytnout nebo postoupit třetím osobám.

IV.Odměna

1. Odměna za zhotovení díla a udělení licence je stanovena na základě dohody smluvních stran
v celkové výši 70 000 Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých) bez DPH. Uvedená cena je
cenou konečnou, jedná se o práci studentů pod vedením pedagoga ateliéru Grafický design
(dle § 57 zákona o DPH). Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci
předmětu díla a obsahuje předpokládaný vývoj cen v oboru až do zániku závazků dle této
smlouvy. Cena za dílo, uvedená výše, je pevnou cenou za dílo. Smluvní strany si ujednávají,
že cena za věci případně obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je zahrnuta v ceně
a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá
žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných
nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy nebo obecně
závazných právních předpisů povinen s výjimkou, kdy cena může být změněna při změně
právních předpisů určujících sazby daně z přidané hodnoty, a to o stejnou výši, o jakou bude
zvýšena nebo snížena sazba DPH. Na změnu ceny se v takovém případě nebude uzavírat
písemný dodatek a cena bude účtována podle právních předpisů platných v době uskutečnění
zdanitelného plnění. Zhotovitel nese nebezpečí změny okolností.

2. Objednatel neposkytuje zálohy. K zaplacení ceny za dílo je zhotovitel povinen vystavit
objednateli daňový doklad (fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti podle zvláštních
právních předpisů. Faktura bude vystavena do 15 dnů po předání a převzetí dokončeného díla.
Odměna bude zhotoviteli uhrazena na základě vystavené faktury na bankovní účet uvedený
na faktuře se splatností 14 dnů ode dne vystavení faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného
plnění je den předání díla. O předání díla bude smluvními stranami sepsán a smluvními
stranami podepsán předávací protokol.

3. Za okamžik úhrady je považován den, kdy je částka připsána na účet zhotovitele.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou odměny dle tohoto článku, náleží zhotoviteli úrok
z prodlení v zákonné výši za každý i jen započatý den prodlení.

5. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve formě
samostatného elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě
odeslané na uvedenou e-mailovou adresu:

6. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou
považovány za doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury
na e-mailovou adresu uvedenou ve smlouvě.

7. V případě změny e-mailové adresy pro zasílání faktur se nabyvatel zavazuje změnu
neprodleně oznámit druhé smluvní straně, a to na e-mailovou adresu:
Neoznámení změny e-mailové adresy jde k tíži objednatele.



V. Ostatní ustanovení

1. Na díle se začne pracovat 1. října 2023. Dílo v dohodnutém rozsahu dle čl. I této smlouvy
musí být provedeno a protokolárně předáno nejpozději do 30. listopadu 2023.

2. Zhotovitel je oprávněn dílo dokončit a předat objednateli i před sjednaným termínem,
objednatel je pak povinen dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

3. Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně či e-mailem) informovat objednatele alespoň dva
dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.

4. Místem plnění i předání díla je sídlo zhotovitele.
Za zhotovitele bude předávat:
Za objednatele bude přebírat:

O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný předávajícím a přebírajícím.
V protokolu bude uvedeno, zda je dílo bez vad.

5. Zhotovitel bude při zpracování díla postupovat tak, aby neporušil či nezneužil duševní
vlastnictví třetí osoby včetně autorských práv.

6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu
smlouvy. Objednatel bude poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady související
s předmětem této smlouvy. O dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se
prodlužuje termín plnění díla.

VI.Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv).

2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně, a to formou vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Vztahy mezi stranami vzniklé a neupravené touto smlouvou se řídí právem České republiky.

4. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy, včetně sporů ze vztahů se smlouvou souvisejících,
jakož i otázky platnosti či neplatnosti smlouvy, které se nepodaří odstranit jednáním mezi
stranami, budou s konečnou platností rozhodovány českými soudy dle českého hmotného i
procesního práva.

5. Tato smlouva je podepisována v elektronické podobě a je vyhotovena v jednom stejnopise
podepsaném pomocí, minimálně, uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů,
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetli, že její obsah, se kterým souhlasí,
je jim znám v plném rozsahu a jsou si vědomi povinností a následků z této smlouvy
plynoucích. Dále prohlašují, že tato smlouva zachycuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou



vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho
pod ni připojují své podpisy.


